
COMUNE DI CORFINIO
(L’Aquila)

AREA TECNICA

AVVISO ESPLORATIVO PER “INDAGINE DI MERCATO”

AI FINI DELLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA GARA
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT.
B) DEL D. LGS. 50/2016 RELATIVA A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI
UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD USO SCOLASTICO.

SI RENDE NOTO

Il Comune di Corfinio (L’Aquila) con sede in Via Zambeccario n. 4, intende
procedere all’affidamento dell’appalto per la fornitura e posa in opera della struttura
di cui all’oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del
D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 previa pubblicazione di “avviso di manifestazione di
interesse-indagine di mercato”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori
economici da invitare alla relativa procedura.
Nell'eventualità non si raggiungesse il numero minimo di operatori da invitare ai
sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, si inviteranno esclusivamente gli
operatori che hanno fatto domanda al presente avviso, nel rispetto della normativa
vigente;
L’Ente si riserva inoltre la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la
procedura relativa al presente avviso o nonché ogni decisione in merito all'attivazione
della suddetta procedura, senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte
degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse.
Infine gli operatori economici selezionati saranno invitati a presentare le offerte
oggetto della negoziazione fermo restando, sin da ora, che la presentazione della
candidatura non genera alcun diritto od automatismo di partecipazione ad altre
procedure di affidamento sia di tipo negoziale che aperto.
Amministrazione aggiudicatrice:
Comune di Corfinio (AQ) – Via Zambeccario, n. 4, 67030 Corfinio (AQ) tel. 0864
728350, e-mail certificata: tecnico.comunedicorfinio@pec.it.
Servizio competente: SERVIZIO TECNICO; Responsabile Unico del procedimento:
Geom. Pietro Conforti.
Oggetto dell’appalto:
FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD
USO SCOLASTICO.
Caratteristiche principali:

COMUNE DI CORFINIO
(L’Aquila)

AREA TECNICA

AVVISO ESPLORATIVO PER “INDAGINE DI MERCATO”

AI FINI DELLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA GARA
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT.
B) DEL D. LGS. 50/2016 RELATIVA A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI
UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD USO SCOLASTICO.

SI RENDE NOTO

Il Comune di Corfinio (L’Aquila) con sede in Via Zambeccario n. 4, intende
procedere all’affidamento dell’appalto per la fornitura e posa in opera della struttura
di cui all’oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del
D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 previa pubblicazione di “avviso di manifestazione di
interesse-indagine di mercato”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori
economici da invitare alla relativa procedura.
Nell'eventualità non si raggiungesse il numero minimo di operatori da invitare ai
sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, si inviteranno esclusivamente gli
operatori che hanno fatto domanda al presente avviso, nel rispetto della normativa
vigente;
L’Ente si riserva inoltre la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la
procedura relativa al presente avviso o nonché ogni decisione in merito all'attivazione
della suddetta procedura, senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte
degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse.
Infine gli operatori economici selezionati saranno invitati a presentare le offerte
oggetto della negoziazione fermo restando, sin da ora, che la presentazione della
candidatura non genera alcun diritto od automatismo di partecipazione ad altre
procedure di affidamento sia di tipo negoziale che aperto.
Amministrazione aggiudicatrice:
Comune di Corfinio (AQ) – Via Zambeccario, n. 4, 67030 Corfinio (AQ) tel. 0864
728350, e-mail certificata: tecnico.comunedicorfinio@pec.it.
Servizio competente: SERVIZIO TECNICO; Responsabile Unico del procedimento:
Geom. Pietro Conforti.
Oggetto dell’appalto:
FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD
USO SCOLASTICO.
Caratteristiche principali:

COMUNE DI CORFINIO
(L’Aquila)

AREA TECNICA

AVVISO ESPLORATIVO PER “INDAGINE DI MERCATO”

AI FINI DELLA SELEZIONE DELLE DITTE DA INVITARE ALLA GARA
TRAMITE PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI DELL'ART. 36 CO. 2 LETT.
B) DEL D. LGS. 50/2016 RELATIVA A: FORNITURA E POSA IN OPERA DI
UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD USO SCOLASTICO.

SI RENDE NOTO

Il Comune di Corfinio (L’Aquila) con sede in Via Zambeccario n. 4, intende
procedere all’affidamento dell’appalto per la fornitura e posa in opera della struttura
di cui all’oggetto mediante procedura negoziata ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del
D.Lgs. 18/4/2016 n. 50 previa pubblicazione di “avviso di manifestazione di
interesse-indagine di mercato”, al fine di individuare, nel rispetto dei principi di non
discriminazione, parità di trattamento, proporzionalità e trasparenza, gli operatori
economici da invitare alla relativa procedura.
Nell'eventualità non si raggiungesse il numero minimo di operatori da invitare ai
sensi dell'art. 36 co. 2 lett. b) del D.Lgs. 50/2016, si inviteranno esclusivamente gli
operatori che hanno fatto domanda al presente avviso, nel rispetto della normativa
vigente;
L’Ente si riserva inoltre la facoltà di sospendere, modificare, revocare o annullare la
procedura relativa al presente avviso o nonché ogni decisione in merito all'attivazione
della suddetta procedura, senza che possa essere avanzata pretesa alcuna da parte
degli operatori economici che hanno manifestato il proprio interesse.
Infine gli operatori economici selezionati saranno invitati a presentare le offerte
oggetto della negoziazione fermo restando, sin da ora, che la presentazione della
candidatura non genera alcun diritto od automatismo di partecipazione ad altre
procedure di affidamento sia di tipo negoziale che aperto.
Amministrazione aggiudicatrice:
Comune di Corfinio (AQ) – Via Zambeccario, n. 4, 67030 Corfinio (AQ) tel. 0864
728350, e-mail certificata: tecnico.comunedicorfinio@pec.it.
Servizio competente: SERVIZIO TECNICO; Responsabile Unico del procedimento:
Geom. Pietro Conforti.
Oggetto dell’appalto:
FORNITURA E POSA IN OPERA DI UNA STRUTTURA PREFABBRICATA AD
USO SCOLASTICO.
Caratteristiche principali:



Fornitura e posa in opera di n. 1 struttura prefabbricata ad uso scolastico da
realizzarsi su area comunale sita in Corso Italia, in catasto al fol. 17, mappale n.
1919.
La struttura dovrà avere le seguenti caratteristiche:
DIMENSIONI:
Ingombro a terra massimo della struttura mt. 11,00 x 15,00 (sviluppata su piano
terra); Suddivisione interna, di massima: n. 1 atrio/refettorio di mq. 44,00; n. 1 aula di
mq. 30,00 (con uscita di sicurezza verso l’esterno); n. 2 aule di mq. 36,00 cadauna
(con uscita di sicurezza verso l’esterno); n. 2 coppie servizi igienici con n. 2 servizi
per maschi e n. 2 servizi per femmine; n. 1 servizio igienico per disabili.
Il materiale proposto dovrà garantire una perfetta tenuta all'acqua piovana, soprattutto
nella copertura.
La struttura scolastica dovrà essere provvista di serramenti in ogni locale che
consentano in modo agevole l’uscita verso l’esterno e che nel contempo garantiscano
la massima sicurezza.
La struttura dovrà avere una solidità e consistenza tali da resistere ad eventuali
calamità naturali (vento, temporali di forte intensità ed altro) all'oggi imprevedibili,
ed in tal senso realizzata in modo da garantire una perfetta tenuta all'acqua.
I locali dovranno essere fornite di idonea pavimentazione, porte interne ed infissi
esterni.
I locali dovranno essere dotati di idoneo impianto di illuminazione.
A tal proposito si precisa che l'Amministrazione Comunale provvederà alla fornitura
elettrica; dal punto di fornitura in poi (fino alle struttura) l’allestimento elettrico e i
relativi costi sono a carico dell’allestitore.
La struttura dovrà essere di gradevole aspetto e ben inserita nel contesto cittadino.
Procedura di gara:
procedura negoziata, ai sensi dell'art. 36, comma 2 lett b) del D.Lgs n. 50/2016.
La stazione appaltante, invierà la lettera d’invito a partecipare alla procedura
negoziata a tutti coloro che abbiano utilmente formulato la manifestazione
d’interesse.
Importo a base d'asta € 52.500,00 oltre IVA;
Criterio di aggiudicazione: Art.95, comma 2. “Offerta economicamente più
vantaggiosa individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo”
Requisiti di partecipazione:
Possono manifestare il proprio interesse alla presente procedura i soggetti di cui agli
artt. 45, 47 e 48 del D.Lgs 50/2016 in possesso dei requisiti di cui agli artt. 80 e 83
del D.Lgs 50/2016.
Requisiti di idoneità professionale:
In particolare i richiedenti dovranno far pervenire dichiarazione sostitutiva, in
conformità alle disposizioni di cui al D.P.R. 28/12/200, n. 445, con la quale si
dichiara:
 l'assenza di cause di esclusione di cui all'art. 80 del D.Lgs. 50/2016;
 l'iscrizione alla Camera di Commercio o altro registro di cui all'art. 83 co. 3 del
D.Lgs. 50/2016.



Per quanto concerne la partecipazione di consorzi e di raggruppamenti temporanei e
consorzi ordinari di operatori economici si applicano gli artt. 47 e 48 del D.Lgs.
50/2016.
Modalità di presentazione delle candidature:
le manifestazioni di interesse dovranno essere inviate a mezzo PEC all’indirizzo:
tecnico.comunedicorfinio@pec.it o mediante consegna a mano c/o Comune di
Corfinio (AQ), Via Zambeccario n. 4, entro e non oltre le ore 12 del giorno
20/10/2017.
Resta inteso che il recapito dell’offerta rimane ad esclusivo rischio del mittente ove,
per qualsiasi motivo, la stessa non dovesse giungere a destinazione in tempo utile.
Non si terrà conto di istanze presentate in modo difforme dalle prescrizioni indicate
nel presente avviso o pervenute dopo la scadenza.
Il termine di consegna è PERENTORIO.
Nell’oggetto dovrà essere riportata la seguente dicitura “Manifestazione di interesse
alla procedura per l'affidamento di FORNITURA E POSA IN OPERA DI
STRUTTURA PREFABBRICATA AD USO SCOLASTICO”.
Non si terrà conto e quindi saranno automaticamente escluse dalla procedura di
selezione, le manifestazioni di interesse pervenute dopo tale scadenza.
La manifestazione di interesse dovrà essere presentata utilizzando l’apposito modello
predisposto dal Comune di Corfinio allegato al presente avviso, con allegata copia
fotostatica del documento di identità in corso di validità del sottoscrittore.
Ulteriori informazioni:
Con il presente avviso non è indetta alcuna procedura di gara di affidamento
concorsuale e non sono previste graduatorie di merito o attribuzioni di punteggio. Si
tratta di un’indagine di mercato finalizzata all’individuazione, sia di operatori
economici da invitare alla successiva procedura negoziata, sia della tipologia
costruttiva da porre a successiva gara. Il presente avviso ha scopo esclusivamente
esplorativo, senza l’instaurazione di posizioni giuridiche od obblighi negoziali nei
confronti del Comune di Corfinio, che si riserva la possibilità di sospendere,
modificare o annullare, in tutto o in parte, il procedimento avviato, e di non dar
seguito all’indizione della successiva gara informale per l’affidamento dell’appalto di
cui trattasi, senza che i soggetti richiedenti possano vantare alcuna pretesa. La
suddetta partecipazione non costituisce prova di possesso dei requisiti generali e
speciali richiesti per l’affidamento del servizio che invece dovrà essere dichiarato
dall’interessato ed accertato dal Comune di Corfinio in occasione della procedura di
gara.
Resta stabilito sin da ora che la presentazione della candidatura non genera alcun
diritto o automatismo di partecipazione ad altre procedure di affidamento sia di tipo
negoziale che pubblico.
Trattamento dati personali: I dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art.13 della
Legge 196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito del presente procedimento.
Pubblicazione avviso: il presente avviso, è pubblicato all’Albo Pretorio on line del
Comune di Corfinio (AQ) e sul profilo informatico del committente
http://www.comune.corfinio.gov.it.



Per informazioni e chiarimenti amministrativi è possibile contattare il referente per la
procedura:
Geom. Pietro Conforti tel. 0864 728100.

Allegato:
Fac-simile domanda di manifestazione di interesse.

IL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO
F.TO Geom. Pietro Conforti


